
 

  

 

 

 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
30 января 2014 года  № 2/8 

р.п. Тугулым 

 

О проведении мероприятий в рамках «Дня молодого избирателя» 

 

Заслушав информацию председателя  Комиссии Тегенцевой Р.Ю., в 

целях реализации Программы Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации 

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой 

культуры граждан в Тугулымском городском округе» на 2014 год, 

утвержденной решением от 23.01.2013 г. № 1/3, в связи с празднованием 

Всероссийского Дня молодого избирателя, в соответствии со статьей                        

25 Избирательного кодекса Свердловской области, Тугулымская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Провести в период с 20 февраля по 20 марта 2014 года мероприятия, 

посвященные Дню молодого избирателя. 

2. Утвердить положение о проведении мероприятий в рамках Дня 

молодого избирателя (прилагается). 

3.  Направить настоящее решение  органам местного самоуправления, 

образовательным учреждениям Тугулымского городского округа, редакции 

районной газеты «Знамя труда». 

 



 

 

 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Малышева А.В..  

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Р.Ю. Тегенцева 

   

Секретарь 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Н. Давыдова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждено  

 решением Тугулымской 

районной территориальной 

избирательной комиссии от 

30.01.2014 г. № 2/8 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя  

 

1. Цели и задачи 

1.1. Цели:  

- повышение электоральной активности молодежи;  

- привлечение молодежи к общественно-политической жизни Тугулымского 

городского округа; 

- формирование позитивного мышления в молодежной среде; 

- повышение гражданской ответственности среди молодежи в отношении 

активного избирательного права. 

1.2. Задачи: 

- сплочение молодежи в единой целевой направленности; 

- развитие творческого потенциала  среди молодежи; 

- привлечение молодежи Тугулымского городского округа к участию в 

мероприятиях, по повышению правовой грамотности в области 

избирательного процесса и избирательного законодательства; 

- повышение социально-политической компетентности молодежи. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2. Организаторы мероприятия 

2.1. Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия; 

2.2. Тугулымская территориальная молодежная избирательная комиссия. 

 

3. Участники мероприятия 

3.1. Молодые и будущие избиратели Тугулымского городского округа в 

возрасте 6-35 лет. 

 

4. Программа поведения мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Дата 

проведения, 

дата сдачи 

работ 

Ответственные за 

проведение 

1. Муниципальный конкурс 

рисунков, поделок, 

аппликаций среди детей 

посещающих ДОУ «Мы 

дети России» 

ДОУ Тугулымского 

городского округа 

До 10 марта 

2014г. 

Лазарева О.А. 

председатель 

Тугулымской МИК 

2. Классные часы с 

учащимися МКОУ 

Тугулымская СОШ         

№ 26 «Выбор за нами» 

МКОУ Тугулымская 

СОШ № 26 

До 15 марта 

2014г. 

Нецветаев А.В. член 

Тугулымской РТИК, 

Наянов И.Н. член 

Тугулымской МИК 



 

 

 

3. День открытых дверей в 

Тугулымской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

Тугулымская РТИК С 20 по 28 

февраля 2014 г. 

Тегенцева Р.Ю., 

председатель 

Тугулымской РТИК, 

Опара Е.О., 

специалист 

молодежной 

политики 

администрации ТГО 

4. Викторина на знание 

избирательного права 

«Я молодой 

избиратель!» 

Средние 

общеобразовательные 

школы Тугулымского 

городского округа 

До 20 марта 

2014г. 

Патысьева Н.Э., 

член Тугулымской 

РТИК, Ноянов И.Н. 

член Тугулымской 

МИК 

5. Торжественное вручение 

паспортов, гражданам, 

достигшим 14-летнего 

возраста 

Актовый зал 

администрации ТГО 

Март 2014г. Тегенцева Р.Ю., 

председатель 

Тугулымской РТИК, 

Астратова Л.В. 

специалист УФМС 

6. Выпуск буклетной 

продукции 

Тугулымская РТИК Февраль 2014 Тегенцева Р.Ю., 

председатель 

Тугулымской РТИК 

7. Публикации в газете 

«Знамя труда»                         

о проведенных 

мероприятиях 

 Март 2014г. Тегенцева Р.Ю., 

председатель 

Тугулымской РТИК 

8. Освещение на сайте 

Тугулымской РТИК и в 

информационном 

бюллетене «Вести из 

Тугулымской РТИК» 

информации о 

проведенных 

мероприятиях 

 Февраль-март 

2014г. 

Тегенцева Р.Ю., 

председатель 

Тугулымской РТИК, 

Снигирев С.Н.. 

системный 

администратор 

 
 


